



Distriktsaktuellt december 2024

Ordförande har ordet

Snart är det dags för nyårsklockorna att ringa in ett nytt år och 2024 års arbete ska funderas på och knåpas ihop i en verksamhetsberättelse.

Precis innan andra ljuset skulle tändas i adventsljusstaken så kom den glädjande nyheten, att vi undantas från lagen om krav på laddpunkter. En viktig inriktning som visar att vi ska fortsätta fokusera på det vi är bra på, inte lägga onödig tid och resurser på något kan bli en belastning för oss. Med det vill jag säga att den som ser behov av och har möjlighet till laddpunkt, ska givetvis jobba med sådana idéer, men det ska inte vara ett krav, utan en möjlighet för den som vill.



När jag zoomar ut från året och ser vad vi som distrikt har erbjudit er föreningar så känner jag mig nöjd med 2024. När semlan precis var uppäten så ordnade vi en ledarutveckling tillsammans med bla Håkan Loob och när kräftfesterna stod som spön i backen tillsammans med regnet så lyckades vi få till 4 filmvisningar utomhus med uppehållsväder. Och när jaktpulsen började slå frekventare inför älgjakten så samlades vi i Frykåsen bygdegård och hade en Storträff. Sedan hade vi förstås en Distriktsstämma i våras och där lottade vi ut ett arrangemang från kultur på landsbygd som Häljebol blev lyckliga vinnare av. Dessutom svarar vi på era frågor och utmaningar som ni kommer med till oss under hela året och vi förmedlar viktig information till er.

Nu ska Benjamin syrsa få sjunga på julafton, vi får lyssna till dikten nyårsklockan och sen dansar vi runt granen innan vi på allvar sätter igång med flertalet aktiviteter under våren! //Andreas Pettersson

Till Minne av Arvid Eriksson



Arvid var med redan från starten när distriktsstyrelsen startades och sedan slutet av 80-talet var han vår kontakt i försäkringsfrågor. 1990-2000 var han även ledamot i Förbundsstyrelsens försäkringsråd. Han var även med och bildade kommungrupperna 1986 som finns kvar även idag. Han tilldelades Silvernålen 2006 och var i många år kassör och engagerad i Sölje bygdegårdsförening. Han slutade i distriktsstyrelsen 2019 och avtackades vid distriktsstämman i Rådom.

Arvid var engagerad i bygdegårdsrörelsen och framförallt i bygdegården hemma i Sölje och en trogen deltagare på alla förbunds- och distriktsstämmorna genom åren. Då dansen var ett stort intresse var han alltid först upp på dansgolvet och den som klev av sist och ordnade även många danstillfällen hemma i Sölje. Så det var en sann bygdegårdsvän och flerårig styrelsemedlem i distriktet som gick ur tiden den 19/11 2024, 85 år gammal.

Distriktsstämma 2025

Lördagen den 5:e april så genomför vi distriktsstämman i Mangskogs Folkets Hus, Arvika.

Dessutom bjuder distriktet under förmiddagen med hjälp av överskott från landsbygdsloten och i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan på en ledarutveckling tillsammans med rallystjärnan och kartläsaren Tina Thörner. Detta görs för att lyfta fram och stärka det ideella engagemanget inom bygdegårdsrörelsen. Efter lunchen blir det stämmoförhandlingar ledda av kommunstyrelsens ordförande i Arvika Peter Söderström. Håll utkik på hemsidan där vi uppdaterar kontinuerligt och det kommer även göras utskick via mail och SMS.



Värmlands Bygdegårdsdistrikt



Hållbarhetsdiplom

Nu är vi i distriktet klara med och äntligen fått vårt Hållbarhetsdiplom!

Det betyder att vi jobbar på ett hållbart sätt ur perspektiven miljö, ekonomi och socialt.

Ur miljö- och ekonomiaspekten har vi jobbat länge med att skicka ut all vår information per mejl eller sms i stället för post. Detta tack vare att vi är så många medlemmar (120 st) vilket skulle bli väldigt dyrt och mycket arbete för oss. I stället lägger vi tid på att uppdatera våra register med kontaktuppgifter till er. Sen har vi styrelsemöten ibland digitala för att minska miljöpåverkan med resor och som i år med en digital distriktsstämma.

Ur det sociala perspektivet är det viktigt att träffas fysiskt i styrelsen, därav en mix av möten, men också gentemot er föreningar. Därför har vi distriktsstämma i fysisk form vartannat år, samt att vi har informationsträff eller storträff på hösten.

Vi ska även ställa krav på säkerhet vid våra fysiska träffar/styrelsemöten såsom brandskyddsutrustning, information om utrymningsvägar mm

Sist men inte minst vikten av att informera och inspirera er föreningar att även ni ska ta hållbarhetsdiplomet och jobba med hållbarhet utifrån era förutsättningar.

Det är mycket enklare än man tror, det kräver att man diskuterar inom styrelsen och föreningen kring dessa frågor och sen skriver ner det i ansökan hos förbundet. Med hållbarhetsdiplomet kan vi sen visa medlemmar, myndigheter och organisationer som vi söker stöd från, att vi aktivt jobbar med hållbarhet inom föreningen. Behöver ni hjälp så kan vi i distriktet hjälpa er med inspiration att komma igång, för visst ska ni också ta hållbarhetsdiplomet?

Kulturbygdsturné 2025

Det blir en fortsättning på kulturbygds turné även under nästa år. Varje distrikt har fått möjlighet till en spelning av Kristina Lugns Idlaflickorna med Carina Perenkranz och Pernilla Parszyk.

Efter att ni har fått nominera in ert intresse så valde distriktsstyrelsen att låta Skruvsta bygdegård i Grums få äran att hålla i arrangemanget. Föreningen gör det tillsammans med Riksteatern Värmland och oss i bygdegårdsdistriktet. Datum är inte klart ännu, och görs av förbundskansliet.

Träff med ordförande kultur och bildningsnämnden i Region Värmland

Ordförande Andreas Pettersson och vice ordförande Thomas Wesley har träffat Region Värmlands ordförande i kultur-och bildningsnämnden Sofia Magnusson.

Under samtalet diskuterade vi bygdegårdarnas ställning i dagens samhälle och vilka utmaningar vi ser på nationell nivå men också på regional nivå i Värmland.

Vi ser ju att behovet av att ha bygdegårdar i gott skick idag och framöver är en kostsam bit och vikten av att kunna söka stöd för dessa investeringar är viktigt. Vidare lyfte vi upp hur elpriset med de nya beräkningsmodellerna är en osäkerhetsfaktor efter årsskiftet.

Några medskick från regionen som vi tar med oss till distriktet och er föreningar, är hur kan vi vara med och bidra kring områdena läsfrämjande, spelutveckling och dans? Vi vet att flera av er har arrangemang eller aktiviteter kring dessa områden och främst kopplat mot unga. Har ni idéer på hur vi som distrikt skulle kunna samordna kring dessa frågor exempelvis med att söka regionala projektmedel eller liknande, så tar vi gärna emot idéer från er föreningar.

Vidare kommer vi som distrikt att svara på kulturplanen på dess förfarande efter årsskiftet ur ett bygdegårdsperspektiv, och har ni inspel som ni vill att vi som distrikt svarar, så får ni gärna mejla oss detta.



Undantag från laddpunkter

Regeringen har beslutat att ideella organisationer inte ska behöva tillhandahålla laddningspunkter för elfordon vid befintliga byggnader från och med årsskiftet

Det nya undantaget kommer att minska den administrativa och ekonomiska bördan för föreningar, trossamfund och stiftelser. Ideella organisationer behöver nu inte installera några laddningspunkter till befintliga byggnader, om de inte själva ser ett behov av det, säger infrastruktur- och bostadsminister Andreas Carlson.

Från och med 1 januari 2025 ska alla lokalbyggnader med fler än 20 parkeringsplatser ha minst en laddningspunkt för elfordon. Kravet har sitt ursprung i EU-lagstiftning.

Flera idrottsföreningar, bygdegårdar och kyrkor har tidigare i våras framfört till regeringen att kraven upplevs som orimliga eftersom dessa byggnader ofta har många parkeringsplatser som används i mer begränsad omfattning. Regeringen har därför beslutat att införa ett undantag i plan- och byggförordningen som innebär att ideella organisationer inte omfattas av kravet.

– Det civila samhällets organisationer utgör en ovärderlig del av vårt samhälle. Regeringen vill underlätta och stötta civilsamhället i deras arbete och därför är det angeläget att vi nu beslutar om detta undantag, säger socialminister Jakob Forssmed.

Årsmöten/Årsrapportering till förbundet 2025

Nu är det inte lång tid kvar innan årsmötetider drar i gång i början på 2025.

Vi vill påminna er om att i god tid börja förbereda valberedningen på deras arbete. **Årsrapporteringen skall ske digitalt till förbundet senast den 15/3** där ni rapporterar om aktuella styrelsemedlemmar, ekonomi samt anmälningar av ombud till distriktsstämman i april. **Det är via denna rapportering vi i distriktet får information och årsrapporteringen ingår i åtagandet för de föreningar som är medlemmar och har försäkringen via förbundet.** På

<https://bygdegardarna.se/foreningsarbete/forening/arsrapportering> finns bra material att läsa och använda sig av.

Och till dig som sitter i valberedningen, hur förbereder ni er inför jobbet på att föreslå en styrelse och revisorer för årsmötet? Hur ser sammansättningen i styrelsen ut och finns det någon eller några unga personer med? Fördelen med att ha en blandning av åldrar, erfarenheter och bakgrunder är att ledamöterna kan tillföra olika synvinklar och perspektiv. Bra material finns på

<https://bygdegardarna.se/foreningsarbete/valberedning/>

Silvernålen 2025?

Har ni en eldsjäl i föreningen som ni vill skall premieras med utmärkelsen Silvernålen på stämman? Nomineringen och motivering lämnas in till distriktet **senast den 10 feb.**

Vi i distriktsstyrelsen tackar alla föreningar för i år och önskar en
God Jul och väl mött 2025

